
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2023-061

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS /
24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants avec autisme ou
autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME)
BAYOT-SARRAZI, sis à COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la
Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine
(UGECAM), sise à BRUGES. (4 pages) Page 5
24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
territorial de santé de la Dordogne (5 pages) Page 10
24-2023-11-28-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers
au sein de la commission des usagers du Centre Hospitalier de Périgueux (2
pages) Page 16

DDFP /
24-2023-11-02-00005 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 donnant délégation
générale de signature au responsable du pôle gestion publique (2 pages) Page 19
24-2023-11-02-00004 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 portant délégation de
signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal aux services de direction
de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne (2 pages) Page 22
24-2023-11-20-00001 - Arrêté DDFiP du 20 novembre 2023 relatif au régime
d'ouverture et de fermeture au public des services de la Direction départementale
des finances publiques de la Dordogne (1 page) Page 25
24-2023-11-08-00007 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant délégations
spéciales de signature pour les missions rattachées (2 pages) Page 27
24-2023-11-08-00005 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant nomination
d'un comptable intérimaire (1 page) Page 30
24-2023-11-08-00006 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023.
Liste des
responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code
général des impôts (2 pages) Page 32
24-2023-11-02-00006 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron
du 2 novembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs (2
pages) Page 35
24-2023-11-08-00008 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023 portant
délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim du
SIP de Sarlat à ses collaborateurs (2 pages) Page 38

DDT / SEER
24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de
l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la réalisation de vidanges
d’installations d’assainissement non collectif (4 pages) Page 41

2



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2023-11-15-00004 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au
Docteur vétérinaire Rémy GARCIN (2 pages) Page 46
24-2023-11-21-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de déroger au repos
dominical société SOREFICO COIFFURE EXPANSION enseigne FRANCK
PROVOST Marsac s/L'Isle (2 pages) Page 49
24-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation de déroger
au repos dominical Socité DARTY Boulazac Isle Manoire (2 pages) Page 52

DISP BORDEAUX /
24-2023-11-20-00003 - Délégation de signature - MA PÉRIGUEUX - 20 11 23 -
élections européennes (1 page) Page 55

Préfecture de la Dordogne /
24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON,
Directeur départemental des territoires en date  du 28 11 2023 (10 pages) Page 57

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2023-11-21-00001 - Arrêté suspension administrative (2 pages) Page 68
24-2023-11-16-00003 - POLICE MUNICIPALE-arrêté préfectoral autorisant
l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale de
la commune de BERGERAC-16112023 (2 pages) Page 71
24-2023-03-28-00007 - VIDEOPROTECTION-S.N.C. COVAL-Maison de la Presse
Tabac-RIBERAC-arrêté-1299-28032023 (2 pages) Page 74

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 (12 pages) Page 77
24-2023-11-17-00003 - Arrêté autorisant la modification des statuts
de la
communauté de communes Sarlat Périgord Noir portant sur le changement du
siège (2 pages) Page 90
24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
syndicat mixte départemental pour la gestion et le traitement des déchets
ménagers et assimilés (SMD3) (14 pages) Page 93

Préfecture de la Dordogne / Scppat
24-2023-11-30-00001 - Arrêté d'habilitation à la rédaction d'analyse d'impact
SAS
MVMT CONSEIL (2 pages) Page 108
24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement
commercial
Drive LECLERC - Ribérac (4 pages) Page 111

Préfecture de la Dordogne / SIDPC
24-2023-09-08-00010 - Arrêté portant approbation des dispositions spécifiques
ORSEC eau destinée à la consommation humaine du département de la
Dordogne (2 pages) Page 116

Sous-préfecture de Nontron /
24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
modalités de dépôt des candidatures pour l'élection municipale partielle
complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février
2024 (en cas de second tour) (4 pages) Page 119

3



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda /
24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours
de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3
décembre 2023 et 10 décembre 2023 (4 pages) Page 124
24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours
de l'élection municipale partielle complémentaire de la commune nouvelle de
Pechs-de-l'Espérance (4 pages) Page 129

4



ARS

24-2023-11-15-00003

Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement de 7 places en école maternelle pour

enfants avec autisme ou autres troubles
envahissants du développement à l'Institut

Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la

Gestion des Etablissements des Caisses
d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise à

BRUGES.

ARS - 24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants
avec autisme ou autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise
à BRUGES.

5



ARS - 24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants
avec autisme ou autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise
à BRUGES.

6



ARS - 24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants
avec autisme ou autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise
à BRUGES.

7



ARS - 24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants
avec autisme ou autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise
à BRUGES.

8



ARS - 24-2023-11-15-00003 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité d'enseignement de 7 places en école maternelle pour enfants
avec autisme ou autres troubles envahissants du développement à l'Institut Médico-Educatif (IME) BAYOT-SARRAZI, sis à
COULOUNIEIX-CHAMIERS, géré par l'Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie d'Aquitaine (UGECAM), sise
à BRUGES.

9



ARS

24-2023-11-28-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil territorial de santé de la Dordogne

ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 10



ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 11



ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 12



ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 13



ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 14



ARS - 24-2023-11-28-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil territorial de santé de la Dordogne 15



ARS

24-2023-11-28-00001

Arrêté portant modification des représentants des
usagers au sein de la commission des usagers du

Centre Hospitalier de Périgueux

ARS - 24-2023-11-28-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre
Hospitalier de Périgueux 16



ARS - 24-2023-11-28-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre
Hospitalier de Périgueux 17



ARS - 24-2023-11-28-00001 - Arrêté portant modification des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du Centre
Hospitalier de Périgueux 18



DDFP

24-2023-11-02-00005

Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 donnant
délégation générale de signature au responsable du

pôle gestion publique

DDFP - 24-2023-11-02-00005 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 donnant délégation générale de signature au responsable du pôle gestion
publique 19



DDFP - 24-2023-11-02-00005 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 donnant délégation générale de signature au responsable du pôle gestion
publique 20



DDFP - 24-2023-11-02-00005 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 donnant délégation générale de signature au responsable du pôle gestion
publique 21



DDFP

24-2023-11-02-00004

Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 portant délégation
de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal aux services de direction de la

Direction départementale des finances publiques de
la Dordogne

DDFP - 24-2023-11-02-00004 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
aux services de direction de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 22



DDFP - 24-2023-11-02-00004 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
aux services de direction de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 23



DDFP - 24-2023-11-02-00004 - Arrêté DDFiP du 2 novembre 2023 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal
aux services de direction de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 24



DDFP

24-2023-11-20-00001

Arrêté DDFiP du 20 novembre 2023 relatif au régime
d'ouverture et de fermeture au public des services de
la Direction départementale des finances publiques

de la Dordogne

DDFP - 24-2023-11-20-00001 - Arrêté DDFiP du 20 novembre 2023 relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 25



DDFP - 24-2023-11-20-00001 - Arrêté DDFiP du 20 novembre 2023 relatif au régime d'ouverture et de fermeture au public des services de la
Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 26



DDFP

24-2023-11-08-00007

Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant
délégations spéciales de signature pour les missions

rattachées

DDFP - 24-2023-11-08-00007 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 27



DDFP - 24-2023-11-08-00007 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 28



DDFP - 24-2023-11-08-00007 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant délégations spéciales de signature pour les missions rattachées 29



DDFP

24-2023-11-08-00005

Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant
nomination d'un comptable intérimaire

DDFP - 24-2023-11-08-00005 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant nomination d'un comptable intérimaire 30



DDFP - 24-2023-11-08-00005 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023 portant nomination d'un comptable intérimaire 31



DDFP

24-2023-11-08-00006

Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023.
Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et
de gracieux prévue par le III de l'article 408 de

l'annexe II du code général des impôts

DDFP - 24-2023-11-08-00006 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

32



DDFP - 24-2023-11-08-00006 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

33



DDFP - 24-2023-11-08-00006 - Arrêté DDFiP du 8 novembre 2023.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article
408 de l'annexe II du code général des impôts

34



DDFP

24-2023-11-02-00006

Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de
Nontron du 2 novembre 2023 portant délégation de
signature, accordée par le Comptable, responsable
du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2023-11-02-00006 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 2 novembre 2023 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 35



Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 2 novembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable

du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs

Le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Bruno DARPEIX, Inspecteur, adjoint au comptable chargé du Service de

Gestion Comptable de Nontron, à l'effet de signer au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

1°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois et

porter sur une somme supérieure à 50 000 € ;

2°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement ;

3°) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les décisions  relatives  aux  demandes de délai  de paiement,  dans  les limites de durée  et  de  montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

2°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement ;

aux agents désignés ci-après :

Prénom et nom de l’agent Grade
Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

Cindy FOURNIER Agent 6 mois 2 000 euros

DDFP - 24-2023-11-02-00006 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 2 novembre 2023 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 36



Article 3

Le présent arrêté abroge l’arrêté n° 24-2023-06-01-00009 du 1er juin 2023 et  sera publié au recueil  des actes

administratifs de la Préfecture de la Dordogne.

A Nontron, le 2 novembre 2023

Le Comptable,

Responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron

Stéphane MEDOUT

DDFP - 24-2023-11-02-00006 - Arrêté DDFiP/Service de Gestion Comptable de Nontron du 2 novembre 2023 portant délégation de signature,
accordée par le Comptable, responsable du Service de Gestion Comptable de Nontron à ses collaborateurs 37



DDFP

24-2023-11-08-00008

Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le

Comptable, responsable par intérim du SIP de Sarlat
à ses collaborateurs

DDFP - 24-2023-11-08-00008 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 38



Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023
portant délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs

Le Comptable, responsable par intérim du Service des Impôts des Particuliers de SARLAT ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son 

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Vu l'arrêté du 11 décembre 2014 portant réorganisation des postes comptables des services déconcentrés de la

direction générale des finances publiques ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à PAVIOT Hugues, Inspecteur, adjoint au responsable intérimaire du Service

des Impôts des Particuliers de SARLAT, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de

dégrèvement  ou  restitution  d'office et  sans  limitation  de  montant,  les  décisions  prises  sur  les  demandes  de

dégrèvement  de taxe foncière pour pertes de récoltes, dans la limite de 60 000 €

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de

60 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation

de montant ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable intérimaire soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 12 mois

et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

DDFP - 24-2023-11-08-00008 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 39



Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions

d'admission  totale,  d'admission  partielle  ou de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution  d'office  et,  en  matière  de

gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

BOUDINA Isabelle CIFARELLI Agnès DELAUMONE Lionel DUPUY Séverine

FAURE Justine PAVIOT Véronique RABILLE Katy VANTHOURNOUT Thibault

dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom NOM Prénom

VIROULAUD Sophie BABAY Denis GONCALVES Mélissa SALINIE Pauline

BOUZGARENE Mohammed

Article 3

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération ou rejet,

dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées

dans le tableau ci-après ; 

3°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de

créances ;

aux agents des finances publiques désignés ci-après :

NOM Prénom Catégorie
Limite

des décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé

RABILLE Katy B 1 000 € 12 mois 6 000 €

BOUDINA Isabelle B 1 000 € 12 mois 6 000 €

SALINIE Pauline C 1 000 € 6 mois 3 000 €

BOUZGARENE Mohammed C 1 000 € 6 mois 3 000 €

Article 4

Le présent arrêté abroge l'arrêté n° 24-2023-09-01-00019 du 1er septembre 2023 et sera publié au Recueil des

actes administratifs de la Préfecture de la Dordogne.

A SARLAT, le 8 novembre 2023

Le Comptable,

Responsable par intérim du Service des Impôts des Particuliers de SARLAT,

Ludovic PERTHUIS

DDFP - 24-2023-11-08-00008 - Arrêté DDFiP/SIP de Sarlat du 8 novembre 2023 portant délégation de signature, accordée par le Comptable,
responsable par intérim du SIP de Sarlat à ses collaborateurs 40



DDT

24-2023-11-20-00002

Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant
renouvellement de l’agrément de l’entreprise

CÉLÉRIER Philippe pour la réalisation de vidanges
d’installations d’assainissement non collectif

DDT - 24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la
réalisation de vidanges d’installations d’assainissement non collectif 41



DDT - 24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la
réalisation de vidanges d’installations d’assainissement non collectif 42



DDT - 24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la
réalisation de vidanges d’installations d’assainissement non collectif 43



DDT - 24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la
réalisation de vidanges d’installations d’assainissement non collectif 44



DDT - 24-2023-11-20-00002 - Arrêté n° DDT/SEER/2023-054 portant renouvellement de l’agrément de l’entreprise CÉLÉRIER Philippe pour la
réalisation de vidanges d’installations d’assainissement non collectif 45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-15-00004

Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au
Docteur vétérinaire Rémy GARCIN

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-15-00004 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Rémy GARCIN 46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-15-00004 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Rémy GARCIN 47



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-15-00004 - Arrêté préfectoral
attribuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Rémy GARCIN 48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-21-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation de déroger au
repos dominical société SOREFICO COIFFURE

EXPANSION enseigne FRANCK PROVOST Marsac
s/L'Isle

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-21-00002 - Arrêté préfectoral
portant autorisation de déroger au repos dominical société SOREFICO COIFFURE EXPANSION enseigne FRANCK PROVOST Marsac s/L'Isle 49



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-21-00002 - Arrêté préfectoral
portant autorisation de déroger au repos dominical société SOREFICO COIFFURE EXPANSION enseigne FRANCK PROVOST Marsac s/L'Isle 50



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-21-00002 - Arrêté préfectoral
portant autorisation de déroger au repos dominical société SOREFICO COIFFURE EXPANSION enseigne FRANCK PROVOST Marsac s/L'Isle 51



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-16-00002

Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation de
déroger au repos dominical Socité DARTY Boulazac

Isle Manoire

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral
portant refus d'autorisation de déroger au repos dominical Socité DARTY Boulazac Isle Manoire 52



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral
portant refus d'autorisation de déroger au repos dominical Socité DARTY Boulazac Isle Manoire 53



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-16-00002 - Arrêté préfectoral
portant refus d'autorisation de déroger au repos dominical Socité DARTY Boulazac Isle Manoire 54



DISP BORDEAUX

24-2023-11-20-00003

Délégation de signature - MA PÉRIGUEUX - 20 11
23 - élections européennes

DISP BORDEAUX - 24-2023-11-20-00003 - Délégation de signature - MA PÉRIGUEUX - 20 11 23 - élections européennes 55



DISP BORDEAUX - 24-2023-11-20-00003 - Délégation de signature - MA PÉRIGUEUX - 20 11 23 - élections européennes 56



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-28-00002

Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel
DIDON, Directeur départemental des territoires en

date  du 28 11 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 57



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 60



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 63



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 66



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-28-00002 - Arrêté de délégation de signature à M. Emmanuel DIDON, Directeur départemental des
territoires en date  du 28 11 2023 67



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-21-00001

Arrêté suspension administrative

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-21-00001 - Arrêté suspension administrative 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-21-00001 - Arrêté suspension administrative 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-21-00001 - Arrêté suspension administrative 70



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-16-00003

POLICE MUNICIPALE-arrêté préfectoral autorisant
l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de la commune de
BERGERAC-16112023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-16-00003 - POLICE MUNICIPALE-arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des
interventions des agents de police municipale de la commune de BERGERAC-16112023 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-16-00003 - POLICE MUNICIPALE-arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des
interventions des agents de police municipale de la commune de BERGERAC-16112023 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-16-00003 - POLICE MUNICIPALE-arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des
interventions des agents de police municipale de la commune de BERGERAC-16112023 73



Préfecture de la Dordogne

24-2023-03-28-00007

VIDEOPROTECTION-S.N.C. COVAL-Maison de la
Presse Tabac-RIBERAC-arrêté-1299-28032023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00007 - VIDEOPROTECTION-S.N.C. COVAL-Maison de la Presse
Tabac-RIBERAC-arrêté-1299-28032023 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00007 - VIDEOPROTECTION-S.N.C. COVAL-Maison de la Presse
Tabac-RIBERAC-arrêté-1299-28032023 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-03-28-00007 - VIDEOPROTECTION-S.N.C. COVAL-Maison de la Presse
Tabac-RIBERAC-arrêté-1299-28032023 76



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-29-00001

AP statuts CALGP 291123

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-29-00001 - AP statuts CALGP 291123 89



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-17-00003

Arrêté autorisant la modification des statuts
de la communauté de communes Sarlat Périgord

Noir portant sur le changement du siège

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-17-00003 - Arrêté autorisant la modification des statuts
de la communauté de communes Sarlat Périgord Noir portant sur le changement du siège 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-17-00003 - Arrêté autorisant la modification des statuts
de la communauté de communes Sarlat Périgord Noir portant sur le changement du siège 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-17-00003 - Arrêté autorisant la modification des statuts
de la communauté de communes Sarlat Périgord Noir portant sur le changement du siège 92



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-22-00001

Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
syndicat mixte départemental pour la gestion et le

traitement des déchets ménagers et assimilés
(SMD3)

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-22-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du syndicat mixte départemental pour la
gestion et le traitement des déchets ménagers et assimilés (SMD3) 107



Préfecture de la Dordogne

24-2023-11-30-00001

Arrêté d'habilitation à la rédaction d'analyse d'impact
SAS MVMT CONSEIL

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-30-00001 - Arrêté d'habilitation à la rédaction d'analyse d'impact
SAS MVMT CONSEIL 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-30-00001 - Arrêté d'habilitation à la rédaction d'analyse d'impact
SAS MVMT CONSEIL 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-11-30-00001 - Arrêté d'habilitation à la rédaction d'analyse d'impact
SAS MVMT CONSEIL 110



Préfecture de la Dordogne

24-2023-10-26-00007

Avis de la commission nationale d'aménagement
commercial

Drive LECLERC - Ribérac

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial
Drive LECLERC - Ribérac 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial
Drive LECLERC - Ribérac 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial
Drive LECLERC - Ribérac 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial
Drive LECLERC - Ribérac 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-10-26-00007 - Avis de la commission nationale d'aménagement commercial
Drive LECLERC - Ribérac 115



Préfecture de la Dordogne

24-2023-09-08-00010

Arrêté portant approbation des dispositions
spécifiques ORSEC eau destinée à la consommation

humaine du département de la Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-08-00010 - Arrêté portant approbation des dispositions spécifiques ORSEC eau destinée à la
consommation humaine du département de la Dordogne 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-08-00010 - Arrêté portant approbation des dispositions spécifiques ORSEC eau destinée à la
consommation humaine du département de la Dordogne 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-09-08-00010 - Arrêté portant approbation des dispositions spécifiques ORSEC eau destinée à la
consommation humaine du département de la Dordogne 118



Sous-préfecture de Nontron

24-2023-11-16-00004

arrêté portant convocation des électeurs et fixant les
modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune
de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024

(en cas de second tour)

Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024 (en cas de second tour) 119



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024 (en cas de second tour) 120



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024 (en cas de second tour) 121



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024 (en cas de second tour) 122



Sous-préfecture de Nontron - 24-2023-11-16-00004 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures
pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de PAYZAC (24270) les 28 janvier et 4 février 2024 (en cas de second tour) 123



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda

24-2023-11-17-00002

Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds
tours de l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune de Vézac des 3
décembre 2023 et 10 décembre 2023

Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3 décembre 2023 et 10 décembre 2023 124



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3 décembre 2023 et 10 décembre 2023 125



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3 décembre 2023 et 10 décembre 2023 126



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3 décembre 2023 et 10 décembre 2023 127



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00002 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune de Vézac des 3 décembre 2023 et 10 décembre 2023 128



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda

24-2023-11-17-00001

Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds
tours de l'élection municipale partielle

complémentaire de la commune nouvelle de
Pechs-de-l'Espérance

Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune nouvelle de Pechs-de-l'Espérance 129



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune nouvelle de Pechs-de-l'Espérance 130



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune nouvelle de Pechs-de-l'Espérance 131



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune nouvelle de Pechs-de-l'Espérance 132



Sous-préfecture de Sarlat-La-Canéda - 24-2023-11-17-00001 - Arrêté fixant les candidats aux premiers et seconds tours de l'élection municipale
partielle complémentaire de la commune nouvelle de Pechs-de-l'Espérance 133


